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Za czasów minister Jadwigi Emile-
wicz, której podlegały sprawy geode-
zji, pisaliśmy o krążących pomysłach 
przenosin Głównego Urzędu Geode-
zji i Kartografii do Olsztyna. Wtedy 
obśmialiśmy je i udało się to zagroże-
nie „decentralizacji” odsunąć. Od maja 
wiemy o planowanej wyprowadzce GU-
GiK ze Wspólnej (umowa użyczenia zo-
stała wypowiedziana z końcem roku). 
Pierwotnie chodziło jakoby o potrzebę 
wygospodarowania miejsca do obsługi 
Krajowego Planu Odbudowy, teraz nie 
wiadomo, o co chodzi, bo KPO odeszło 
w siną dal. Latem prowadzone były na 
terenie Warszawy poszukiwania lokalu 
odpowiedniego dla GUGiK, ale chyba 
z marnym skutkiem, skoro ostatnio mó-
wi się coraz głośniej o możliwości wy-
prowadzki do... Łodzi. 
Wysyłamy więc prośbę o potwier-
dzenie tego newsa do Ministerstwa 
Rozwoju i Technologii. Lakoniczna 

odpowiedź składa się z 12 słów: „nie 
wykluczamy żadnej lokalizacji, nie ma 
żadnych reguł, które determinują wy-
łącznie Warszawę”. Czyli nie ma żad-
nych reguł.

No cóż, życie lubi płatać figle. Prezes 
GUGiK prof. Zdzisław Adamczewski 
został zapamiętany jako jego likwida-
tor w 1987 roku, choć zrobił naprawdę 
dużo, żeby tego upadku branży oszczę-
dzić. Potem starania o reaktywację 
urzędu zajęły 10 lat. Ciekawe, czy na 
Alicję Kulkę, obecnie pełniącą obo-
wiązki GGK, nie spadnie przypadkiem 
odium odpowiedzialności za wyprowa-
dzenie GUGiK z Warszawy. Tylko czy 
na pewno do Łodzi, z którą związany 
jest obecny minister rozwoju Walde-
mar Buda? A może do Pcimia, z którym 
związany jest na przykład Daniel-
-wszystko-mogę-Obajtek?

Ale co tam, przecież idą święta. 
Z tej okazji zespół redakcyjny prywat-

nie życzy Państwu zdrowia i spokoju. 
A zawodowo cen usług geodezyjnych 
i wyników geofirm lepszych niż publi-
kowane w tym wydaniu GEODETY.

katarzyna Pakuła-kwiecińska

PS I na koniec o prenumeracie GEODETY na 
rok 2023. Wysłaliśmy do wszystkich Państwa 

mailowo faktury pro forma. Kto chciałby 
prenumeratę kontynuować, a takiej faktury 
nie otrzymał lub nie opłacił, proszony jest 
o kontakt z naszym Działem Prenumeraty.

olsztyn, Łódź, a może Pcim? 


